
Федеральное государственное автономное образовательное 
учреждение высшего образования

«КРЫМСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ имени В.И. Вернадского»
(ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского»)

(филиал) Бахчисарайский колледж строительства, 
архитектуры и дизайна

I ПРИКАЗ

«/У,, 2024 года г. Бахчисарай

Об итогах недели цикловой методической
комиссии № 1 общеобразовательных 
дисциплин математического и 
естественнонаучного цикла

Согласно плану работы Бахчисарайского колледжа строительства, 
архитектуры и дизайна на 2023-2024 учебный год, плану работы цикловой 
методической комиссии №1 общеобразовательных дисциплин 
математического и естественнонаучного цикла с 15 по 19 апреля 2024 года 
состоялась неделя цикловой методической комиссии.

В течение недели проведены следующие мероприятия:
- выпуск газет по предметам на тему: «Студент: наука, профессия, 

жизнь»;
- интеллектуальная игра по информатике «Знатоки информатики»;

- открытый урок по математике «Математика в профессиональной 
деятельности строителя»;

- студенческая конференция «Роль дисциплин математического и 
естественнонаучного цикла в нашей жизни».

В организационный комитет вошли:
- Алиева З.Э., преподаватель информатики, председатель ЦМК № 1;
- Боровская Е.А., преподаватель математики;
- Петрова Ю.В., заместитель директора по учебно-производственной 

работе;
- Асанова Э.Э., заведующий строительным отделением;
- Чертенкова Е.И., преподаватель математики, заведующий заочным 

отделением;
- Юсупов Д.В., преподаватель информатики.
Во всех мероприятиях участвовало 7 групп и 78 обучающихся, групп 1 

курса и СП-26, их них активно участвовали 53 обучающихся, а именно:
- в выставке газет «Студент: наука, профессия, жизнь», приняли участие 

обучающиеся группы С-11, С-12, Г-14, Д-15,СП-16, СП-2, от каждой группы 
представлена по одной газете, Д-15 - три газеты;

- в интеллектуальной игре по информатике «Знатоки информатики», 
которую подготовили преподаватели Алиева З.Э, Юсупов Д.В., приняли 
участие команды групп С-11, Г-13, Д-15 по 4 человека - 12 обучающихся, 3 ?



человека жюри, болельщики и преподаватель математики Боровская Е.А., 
заведующий заочным отделением Чертенкова Е.И., методист высшей 
категории Гребенникова Л. В.

- открытый урок по математике «Математика в профессиональной 
деятельности строителя», провела преподаватель Боровская Е.А., для группы С-12 
(23 обучающихся). Занятие посетили -председатель ЦМК №1 Алиева З.Э., 
заведующий заочным отделением Чертенкова Е.И., методист высшей категории 
Гребенникова Л. В.

- в конференции выступили с докладами - презентациями из групп С-12, Г-13, 
Г-14, Д-15, СП-16 - 9 обучающихся, которые подготовили преподаватели Алиева 
З.Э., Асанова Э.Э., Боровская Е.А., Чертенкова Е.И., Петрова Ю.В., Юсупов Д.В., 
Николаенко Я.В., Дронов А.П.

Мероприятия подготовлены качественно, интересно.
На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить дипломами за подготовку мероприятий недели ЦМК№1 
следующих преподавателей: Алиеву З.Э., Боровскую Е.А., Юсупова Д.В.

2. Вручить сертификат участникам:
2.1 Студенческой конференции «Роль дисциплин математического и 

естественнонаучного цикла в нашей жизни» следующих обучающихся:
- Носову Викторию, С-12, руководитель Асанова Э.Э.
- Матвеева Михаила, Г-13, руководитель Алиева З.Э.
- Макееву Викторию, СП-16, руководитель Петрова Ю.В.
- Диденко Валерию, СП-16, руководитель Петрова Ю.В.
- Старостюк Екатерину, С-12, руководитель Боровская Е.А.
- Юпикову Диану, Д-15, руководитель Чертенкова Е.И.
- Мокина Кирилла, Г-14, руководитель Николаенко Я.В.
- Щербакову Екатерину, Д-15, руководитель Юсупов Д.В.
- Пильх Кристину, Г-14, руководитель Дронов А.П.

ж

2.2. Участникам выставки газет по естественно-математическим 
предметам на тему «Студент: наука, профессия, жизнь»: Носову Викторию - 
группа С-12, Бичукину Карину - группа СП-26, Борщевская Элиана, Панасюк 
София - группа Д-15, Железная Виктория, Османова Айше - группа Г-14, 
Стефашина Дарья - группа СП-16.

3. Считать победителями интеллектуальной игры «Знатоки 
информатики» и вручить дипломы команде группы Г-13, занявшей 1 место: 
Аврамов А., Гуриненко К., Матвеев М., Жильцов Г.

Участникам игры вручить сертификаты:
- команде группы С-11, занявшей 2 место: Оборин Д., Степанов К., 

Подобедова С., Винников Я.;
- команде группы Д-15, занявшей 3 место: Яворский Т., Ислямов А., 

Юпикова Д., Илюхина В.



4. Председателю ЦМК № 1 Алиевой З.Э. разместить информацию о 
проведении недели ЦМК на сайте колледжа.

До 28.05.2024 г.

5. Председателю ЦМК № 1 Алиева З.Э. оформить материалы недели 
ЦМК и представить в методический кабинет.

До 28.05.2024 г.
*

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на 
заместителя директора по УМР Подокшину Д.И.

Директор колледжа w / Г.П. Пехарь


